



平成 29 年 5 月 22 日

各 位

会 社 名 J B C C ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 山田 隆司
(コード番号 9889 東証第一部)
問合せ先 上級執行役員 コーポレートコミュニケーション担当
村松 文子
(TEL 03-5714-5171)

(訂正・数値データ訂正)
「平成 29 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 29 年 5 月 9 日に発表いたしました「平成 29 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」について、一部訂正がありましたのでお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

平成 29 年 3 月期決算短信発表後の有価証券報告書の作成過程におきまして、記載の内容に一部訂正が生じたので、提出済みの決算短信を訂正させていただくものであります。

なお、今回の訂正による損益への影響はございません。

2. 訂正の内容

(1) サマリー情報 1 ページ

1. 平成 29 年 3 月期の連結業績 (平成 28 年 4 月 1 日 ~ 平成 29 年 3 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(訂正前)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
29年3月期	75.11	-	9.6	<u>5.0</u>	2.2
28年3月期	25.63	-	3.4	4.1	2.0

(訂正後)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
29年3月期	75.11	-	9.6	<u>5.1</u>	2.2
28年3月期	25.63	-	3.4	4.1	2.0

(2) サマリー情報 1 ページ

1. 平成 29 年 3 月期の連結業績 (平成 28 年 4 月 1 日 ~ 平成 29 年 3 月 31 日)

(2) 連結財政状態

(訂正前)

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
29 年 3 月期	38,485	13,865	35.8	817.48
28 年 3 月期	38,072	13,151	33.5	749.17

(参考) 自己資本 29 年 3 月期 13,763 百万円 28 年 3 月期 12,746 百万円

(訂正後)

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
29 年 3 月期	38,350	13,865	35.9	817.48
28 年 3 月期	38,072	13,151	33.5	749.17

(参考) 自己資本 29 年 3 月期 13,763 百万円 28 年 3 月期 12,746 百万円

(3) 添付資料 4 ページ

1. 経営成績等の概況

(2) 当期の財政状態の概況

(訂正前)

(資産)

当連結会計年度末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ 4 億 12 百万円 増加し、384 億 85 百万円 となりました。これは主に、現金及び預金が 10 億 14 百万円、建物及び構築物 (純額) が 3 億 16 百万円、その他有形固定資産に含まれている機械装置 (純額) が 1 億 60 百万円、投資有価証券 1 億 92 百万円、繰延税金資産 1 億 37 百万円増加した一方、受取手形及び売掛金が 6 億 1 百万円、商品及び製品が 4 億 91 百万円、建設仮勘定が 3 億 24 百万円減少したことなどによるものです。

(負債)

当連結会計年度末の負債合計は、前連結会計年度末と比べ 3 億円 減少し、246 億 19 百万円 となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が 1 億 73 百万円、未払費用が 3 億 49 百万円、未払法人税等が 4 億 42 百万円、受注損失引当金が 63 百万円、前受金が 89 百万円、長期リース債務 49 百万円 増加した一方、短期借入金 が 2 億 50 百万円、その他流動負債に含まれている未払金が 2 億 7 百万円、退職給付に係る負債が 10 億 92 百万円減少したことなどによるものです。

(訂正後)

(資産)

当連結会計年度末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ 2 億 78 百万円 増加し、383 億 50 百万円 となりました。これは主に、現金及び預金が 10 億 14 百万円、建物及び構築物 (純額) が 3 億 16 百万円、その他有形固定資産に含まれている機械装置 (純額) が 1 億 60 百万円、投資有価証券 1 億 92 百万円、繰延税金資産 1 億 37 百万円増加した一方、受取手形及び売掛金が 7 億 35 百万円、商品及び製品が 4 億 91 百万円、建設仮勘定が 3 億 24 百万円減少したことなどによるものです。

(負債)

当連結会計年度末の負債合計は、前連結会計年度末と比べ 4 億 35 百万円 減少し、244 億 85 百万円 となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が 1 億 73 百万円、未払費用が 3 億 49 百万円、未払法人税等が 4 億 42 百万円、受注損失引当金が 63 百万円、長期リース債務 49 百万円 増加した一方、前受金が 44 百万円、短期借入金 が 2 億 50 百万円、その他流動負債に含まれている未払金が 2 億 7 百万円、退職給付に係る負債が 10 億 92 百万円減少したことなどによるものです。

(4) 添付資料5・6ページ
 3. 連結財務諸表及び主な注記
 (1) 連結貸借対照表
 (訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当連結会計年度 (平成29年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,278	7,293
受取手形及び売掛金	16,577	15,976
商品及び製品	2,406	1,914
仕掛品	199	226
原材料及び貯蔵品	555	463
繰延税金資産	981	1,212
前払費用	1,910	1,930
その他	703	814
貸倒引当金	7	19
流動資産合計	29,605	29,813
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,794	2,210
減価償却累計額	1,147	1,247
建物及び構築物(純額)	646	962
工具、器具及び備品	975	950
減価償却累計額	761	768
工具、器具及び備品(純額)	214	182
土地	690	690
リース資産	644	639
減価償却累計額	367	329
リース資産(純額)	277	309
建設仮勘定	405	81
その他	34	203
減価償却累計額及び減損損失累計額	21	22
その他(純額)	12	181
有形固定資産合計	2,246	2,407
無形固定資産		
その他	777	753
無形固定資産合計	777	753
投資その他の資産		
投資有価証券	1,771	1,963
敷金及び保証金	1,146	1,117
繰延税金資産	2,352	2,258
その他	278	283
貸倒引当金	106	110
投資その他の資産合計	5,442	5,511
固定資産合計	8,466	8,671
資産合計	38,072	38,485

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当連結会計年度 (平成29年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,830	9,004
短期借入金	700	450
リース債務	127	118
未払費用	2,623	2,972
未払法人税等	443	885
販売等奨励引当金	140	166
受注損失引当金	34	98
前受金	2,224	2,314
その他	1,440	1,275
流動負債合計	16,564	17,286
固定負債		
リース債務	152	202
退職給付に係る負債	7,873	6,781
資産除去債務	325	342
その他	3	6
固定負債合計	8,355	7,332
負債合計	24,920	24,619
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,687	4,687
資本剰余金	4,798	4,842
利益剰余金	4,091	4,937
自己株式	454	572
株主資本合計	13,123	13,894
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	419	544
為替換算調整勘定	27	16
退職給付に係る調整累計額	823	691
その他の包括利益累計額合計	376	130
非支配株主持分	405	101
純資産合計	13,151	13,865
負債純資産合計	38,072	38,485

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当連結会計年度 (平成29年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,278	7,293
受取手形及び売掛金	16,577	15,841
商品及び製品	2,406	1,914
仕掛品	199	226
原材料及び貯蔵品	555	463
繰延税金資産	981	1,212
前払費用	1,910	1,930
その他	703	814
貸倒引当金	7	19
流動資産合計	29,605	29,679
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,794	2,210
減価償却累計額	1,147	1,247
建物及び構築物(純額)	646	962
工具、器具及び備品	975	950
減価償却累計額	761	768
工具、器具及び備品(純額)	214	182
土地	690	690
リース資産	644	639
減価償却累計額	367	329
リース資産(純額)	277	309
建設仮勘定	405	81
その他	34	203
減価償却累計額及び減損損失累計額	21	22
その他(純額)	12	181
有形固定資産合計	2,246	2,407
無形固定資産		
その他	777	753
無形固定資産合計	777	753
投資その他の資産		
投資有価証券	1,771	1,963
敷金及び保証金	1,146	1,117
繰延税金資産	2,352	2,258
その他	278	283
貸倒引当金	106	110
投資その他の資産合計	5,442	5,511
固定資産合計	8,466	8,671
資産合計	38,072	38,350

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当連結会計年度 (平成29年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,830	9,004
短期借入金	700	450
リース債務	127	118
未払費用	2,623	2,972
未払法人税等	443	885
販売等奨励引当金	140	166
受注損失引当金	34	98
前受金	2,224	2,180
その他	1,440	1,275
流動負債合計	16,564	17,152
固定負債		
リース債務	152	202
退職給付に係る負債	7,873	6,781
資産除去債務	325	342
その他	3	6
固定負債合計	8,355	7,332
負債合計	24,920	24,485
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,687	4,687
資本剰余金	4,798	4,842
利益剰余金	4,091	4,937
自己株式	454	572
株主資本合計	13,123	13,894
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	419	544
為替換算調整勘定	27	16
退職給付に係る調整累計額	823	691
その他の包括利益累計額合計	376	130
非支配株主持分	405	101
純資産合計	13,151	13,865
負債純資産合計	38,072	38,350

以 上